augeret per additionē charitatis illa cuiſ fit additō. &
illa que addit diſtinguitur: ſolūt per intellectū. Sed charitas
& charitate in eadē aia non pot. diſtingui. qz nec fm ſpū
nec fm numerū. Nō fm ſpū. qz talis diſtō habem' ſu-
miſ penes obiecta. Sed charitas & charitate penes obiecta
nō diſtinguitur. ſed reſpectu totidē obiectoz: ſunt. Nec
fz numerū diſtinguitur. qz talis diſtō eſt per ſubiecta
& talis nō pot. eſt in vna aia. (¶ R. arguit ad inſufficiētiā.
qz alius eſt modus diſtōnis fm numerū qz fm ſubiecta.
p. rpa. ſ. qz per mutationē ipſis. ſic dicit p. h. v. p. h. ar. qz. p. 5
per ſe. qz eſt alia ſanctas que pcedit in firmatē & que ſe-
quitur eam. Conſimiliter de charitate que infunditur in
vno tempore. & que infunditur in alio tempore.

Responsio

ad hoc fm Thomā. Iſte camillioſo
pcedit ex ſolū imaginationē ſūt aug-
mētū charitatis ad modū augmētū corporalis in qd fit
additō quāntitatis ad qm'titas. nō intendentes qd aliq' mō
ſiſ. ex cā agente & recipiente. Agēs enī in nālib' inten-
dit reducere paties qd eſt in potētia ſe ſiſtūdas quāntū
potēſt. Sicut aut nō calidū eſt potētia ad calidū: ſicut mi-
nus calidū eſt i potētia ad magis calidū. vñ ſicut p actio-
nem calidū efficiē de non calidū calidū. qz calor qui eſt in
potētia reduciſ ad actū. ita ē min' calidū efficiē magis
calidū p actionē calidū. in quāntū educiſ calor qui erāt in
actu ipſeſt. ad maiore perfectionē & maiore aſſimilationē
agētis. & B ptiq' p qd potētia ſubiecta eſt actū. que gdes
quāntū in ſe eſt ad multa ſe habēt magis ac magis termi-
natur ſub actu illo qd fit. vel qz augeſt virtus agēſis ſecū-
ndū ptiendē ptiariū luminariū. vel qz ex parte. materie in-
ducitor aliq' diſpoſitiō p qd eſt ſuſceptibilis illius
actus. ſi aer quanto plus attenuatū tāto fit ſuſceptibilior
ipſi luminis. Inſenſū aut charitatis nō ſit ex hoc qz vna
agētis ſonificet. ſed niſi ex hoc qz nā recipit (que quāntū
in ſe eſt diſpoſitō quāndā b. fm qz eſt in potētia pura)
magis ac magis pparat ad ſuſceptionē grē. & hoc fm qz
ex dicta in ſua diſpoſitiōne & pſuſione ptiendū in vna col-
legitur per opationē b. ad charitatē maiore ſuſceptionē
dā pparat. Et iō Dionyſius pfectionē ſanctitatis ſemper
deſignat per hoc qz eſt ex ptiā vna in vna ſurgere. Et
ſic p qz augmētū charitatis ſimile eſt. nō quidē augmētū
to quāntitatis: qd ſit per additionē quāntitatis (vt iſti ima-
gindū & falſo) ſed augmētū qualitatē ſimplicis qd ſit
per intentionē per hoc. qz ab impecto ad pfectū reduci-
tur. vt dicitur. (¶ Ad p. in ſua diſtō dicitur qz b. charitas
bis legal' dediffe ipſiſcū diſtō. ad qd nō eſt qd chari-
tas vna augmētata in eīſ. nō ſi ſequitur ex hoc modus
augmētationis per additionē vt ipſi fingit. ſed qz ipſiſcū
hoc ſecūdo ad adnēndē charitatē que puz erāt minus per-
fecta ad vteriozē deducere pfectionē ac maiore ſua ſim-
ilitudinē. ſic calidū in gradū agēdo in minus calidū calorē
puz in pfectū ad inēdu deducit pfectionē. & B aut nō
plus cogit niſi qd eīſ agens in augmētū charitatis ſuit ab
extra. Sed ipſi agnati ſunt qz aliq' charitatis ſuit ab
extra creatū. & poſt modū aie in ſuſu. & pozi charitan
ad inēdu qd pueris ac fruolū eſt. Illud emz charitatis de
nouo creatū nō pot. accipere eſſe niſi in ſubiecto cū ſit ac-
cidēs. In eodē aut ſubiecto non poſſunt eſſe due charita-
tes. Impoſſibile eſt emz formā ſiſtēm ipē in vno ſubie-
cto numero pluriſcū. ſic patet ex dictis Thomē hic & in
primo ſententiā. diſtū. p. vi. q. 9. (¶ Ad 2. dicitur qz mo-
gnitudo charitatis collate beate ſunt vel ſancto quāntū
cuius mōgnōndū b. diſtū ſiſtāt ad intra. qz tam rōne
ſuū plus qz rōne ſubieci ſit per & per accidēs indiſtū-
bilis. Illa autē camillioſo pcedit ac ſi dēret ptiendū.

2
3
4
5

2
3
4
5

2
3
4
5

2. p. 2.

Ad p.

Ad 2.

tem ad intraper modū quantitatis. qz tunc posset ei vna
 pars dari sine alia. vel simul cū alia. nōcūctus bz partes
 nō bz dicūt aut bōmismōdi bōmismōdi bōmismōdi vel bz
 nullis maior vel minor. fm qd est in se vel remissio. que
 qdē magnitudo est magnitudo virtutis nō molis. que p̄
 nō aut gen^o quantitatis. vbi origi p̄t et p̄t accipit. et per
 p̄t p̄t gen^o capulatio augmētū lucere. ¶ Qd aut vitē
 rōne dicit. qd excedit dimidi p̄t. Et intelligit de diuino
 re reali et excessu falli. sed et impole. manifestū est
 enī qz vna forma idū diffibilia et simplex (quā impole est
 per p̄tō diuidēda nullas bz) p̄t aliā in vitē excede
 re. p̄t tū ibi esse diuino fm rōne. ex eo qz intrac^o p̄t
 laz vitē partiali intelligit. accipitō illud in quo equat
 aliter. et in quo excedit illud idē. Verbi grā. Possum acci
 pere per intellectū in charitate beate vginis gradū in quo
 equatur charitati L. in rōne gradū in quo equatur charitati
 Petri. et gradum vltiores in quo excedit charitatē vtrū
 que. Ita autē portibilia nō cadit in ipsa re. que est in
 diuissibilia. s; in ipsa rōne re eādē gradum. et partialitē
 p̄t dicit. ¶ Ad 3^o dom. q. 2. oblogit qz ipso actū cha
 ritaris qui est habitus. et vep. et qz idē est alius subqz cha
 ritati et bue actū. net rī legitur qz illud nō faciat ad decla
 rationē sue positionis. ¶ Planē est ali qz illā virtutē igno
 rabūt qui augmētū charitatis non per hoc qz alia. et suby
 ctiatū aut p̄t. s; per hoc qz noua charitas potē adūcti fieri
 rī est habitus. Quisitas vō p̄tū alio nō qz per intentionē
 bz sed per additionē et extēsiōē bz fieri. Vn manifestū
 ē qd pro eis fecit Thomas in hac p̄t. ¶ Ad 4^o vidētū.
 qz illud qd adducit de p̄t. v. et bicoz. qz ex eis dēz gene
 ratur virtutes et corrumpūt et augmētūmābil facit pro
 eis. Nō emz intēdit qz actū charitatis secundus qui
 nō est sua cēntia inductū augmētū charitatis per modū
 canie agētis s; per modū meriti de congruo disponēntis.
 ¶ Ad 5^o vidētū. qz ad rōnem primā qz charitas bz quantitatē
 virtutis. qz non molis. rōne causi augeri p̄t per addi
 tiōē et rōnōū est. qz quāntitas virtutis nullā ponit. diuissibi
 litatē vel partū pluralitatē in eo cui^o est. v; per p̄t non
 p̄t intelligi rōne hui^o quantitatis aliqua parte vna alteri in
 puenire. et sic per additionē augmētationē facere. ¶ Ad
 vidētū 6^o ad rōnem secundā qz alius est modus vtrōnis fm
 numerū qz fm subiecta per tēpora. s; siue per mutatiōē
 tēporis. manifestū est qz rōne nō intelligit qd dicit. qz emz
 aliqz forma in subiecto manēz variat. vel distinguit. et for
 la variatōē tēporis absqz sua corruptiōē media. oino est im
 possibile. Sic p̄t 1 exēplo qd ipse pro se adducit. Impole
 enī foret sanitate in eodem subiecto numero distiguit vel
 numerat. ex sola tēpori varietate. nisi. fm irfirmatē me
 dia corrūperet. Sicut et ipse est charitate p̄tē distiguit
 a charitate lequeti ex sola tēpori varietate nisi p̄t. medio
 tēpori ipsaz charitatē p̄tē corrūpti. v; p̄t qz p̄t actū rōnis
 rōnōū est et vana. qz charitas que infundit vno tēpo distiguit
 ab illa alia charitate que infundit alio tēpo. manente
 enim charitate p̄tōz nō alia alio infunditur noua. sed illa
 que p̄tēnt ad maiorē perfectionē et similitudinē cum
 charitate summa spiritus sancti et rōnis reducitur.

te alioz bolum. posset charitas cuiuslibet victiois si cre
 sceret in infinitū trāscēdere charitatē cōti et beate vginis.
 qd est horribile audire p̄tōz carib^o. ¶ Qz quāto magis an
 gure habito diuictio. tāto magis intēdēret actus dū
 gēdi. ergo si habitus angri p̄t in infinitū. et act^o. Sed actus
 nō p̄t. que nec habitus. ¶ Qz dicit 2^o Aug^o dicit li 1^o p̄t
 trac. c. vi. vbi ponit retractatō libe de moztib^o eccle. Doc
 qd dicit. deū qui cognoscere volum^o p̄t plena charitate
 diligamus. met^o crederet sincer^o qz p̄tēntia forte p̄tēret
 charitatē dei nō futuri et maiore qz videbim^o face ad
 faces. Si vtrūqz accipiat tanqz p̄tēntia. tūc quā maior
 eē nō possit. qd ambulam^o per fidē. ¶ Qz in libro de
 p̄tōne in fine. an mediū. Charitas vt habeat tāta quā
 ea haberi p̄t in corpe mortis hui^o p̄t est nre voluntatis
 arbitriū. nisi adimēt qz dei per charitū dūm nrm. ¶ Ex
 bis emz bz. qz nō ē charitas augmētābil infinitū in
 hac via. alioz nō posset i hac via tā plena eē qz nō pos
 set nōz et. tm^o dicit dicit p̄t actio. ¶ Qz si eēt ang
 mētūbil in infinitū bēret tāta qz bēri p̄t. tm^o dicit
 dicit lōa autem. ¶ Qz rōnā quā adducit pro affirmatiōē p̄t
 nisi p̄tēntia. dicit de gloria ad p̄t. v. sup illud. Nō qz
 acciperet aut iā p̄tēret. fm. Mō. Temo fidelitū et si multo
 profecerit dicit sufficit. Mō. Cui emz hoc dicit. tūc de
 via. vel gēit in via an finē. ¶ Qz rōnis duplex sufficiētis
 charitatis p̄t intelligi. vna est sufficiētis habitus. Alia fm
 vsum et nūmēz meritorū. Nō qz nō negat tāta sufficiētis
 charitatis in via posse bēri quā maior nō possint negat
 hoc de via et sufficiētis meritorū. que vere nūmēz sunt. tō
 et tāta in via qz plura et maiorā possint eē. qz adūc ad
 maiorā debeat conari. Et qz sic intelligit dicit sit p̄t ibidē per
 gloriā que ita dicit. Doc de fe. Apō. an. Nō qz nō acciperit
 aut iā p̄tēret. fm. qz dicit laudatū dicit intelligere debent
 v; iustificatiōē merita ac p̄tōnis metaz adipsantur.
 ¶ Alia rōnē est talis quā ponit. Termin^o nō p̄tēret
 qz forme aliquid nisi vel rōne forme in se. vel rōne cause
 agētis. vel ex p̄tē subiecti recipientis. rōne ip̄t charitatis
 in se termin^o p̄tēret nō p̄t. Ip̄t enī charitas fm rōnē ē pro
 p̄tē ip̄t terminū nō bz. Est enī principatō finitē charita
 tis que est ip̄tēntia. Nec ē rōne eādē agētis. v. dicit qz ip̄t ē
 infinitē virtutis. nec ē rōne recipientis. qz cretente charitate
 tēp cretēte babilitas ad maiorē adūc charitatē principatū
 dicit. ¶ Rōnis emz ad min^o dicit modis p̄tēret rōnis
 augmētationis charitatis. p̄tō rōnis fuisit p̄t. in se. qz
 forma bīla dicit. Quomē. n. augmētābilis in infinitū dicit
 nō bīla. s; p̄t in ip̄t. quantitatis cui nihil est dicit. vt dicit
 ip̄t. Cui^o nō est qz dicit fm vna dīfōne marie et seinnēz
 dicit. Alia. n. duo quoz vtrūqz vel alter; angri in infini
 tū. distātia ip̄tōz medio angret in infinitū. et ita nūmēz eēt
 marie. Et itō illa dicit vtrūqz vel alter; cretēte in infinitū;
 nō p̄t esse dicit. Et itō charitas ip̄t que est forma bīla
 rōnis. necesse est qz nō possit angri in infinitū. Rō ista tra
 hit ex vbo Lōmē. 4. celi et mōdi sup illā p̄tē. manifestū
 est si supra leue eēt leu^o accipit in infinitū. tene nō eēt dicit
 quoz. qz dicit marie dicit. Nec valet qz charitas est que
 dicit oīne et infinitē charitatis principatō. que ip̄tēntis. qz
 p̄t cretēre in infinitū. qz nō solus qz hoc posset inferri qz
 ista posset angri in infinitū. s; qz ip̄t sic est in finitū. qz
 quēdā principatō illi qz est actū infinitū. s; qz p̄t qz hoc
 nō sequit. Sicut dicit qz angmētū charitatis status bz rōne
 subiecti recipientis. et qz dicit qz subiectū charitatis cre
 scētē charitate semp cretēret. v. qz fm loquē de sub
 iecto primo. s; de potentia voluntatis. sine de remoto. Doc
 eētā aie. dicit dicit in quā qz fallis est. qz essentia aie nec
 est infinita. nec cretēte in finitū. doc p̄t. Sicut nec po
 tentia aie sunt in finitū. v; dicit Aristō. in li de problematū
 lib. 1.

Ad 3^o

Ad 4^o

Ad 5^o

Ad 6^o

In pdi
camēris

2^o 20^o

Raculus Secundo de B qz Tbo^o
 dicit secunda secunde. que
 stione. xxij. arti. vi. in response prima
 l. qz augmētō charitatis in vita illa nullus
 certūmus p̄tēret potest.

Corruptio Putamus qz non sit verum
 istud. Qē n. finitū p̄tē veni
 re ad quantitā cuiuslibet finitū sui generis. im o incōp
 rabiliter trāscēdere. Cū igit charitas cōti finitā fuerit. qz
 creata. et beate vginis. et sic cū aliē generis cū charita

fiat. Sili modo intelligimus de habilitate et capacitate ipsius aie. Sicut. n. crederet obnitate aduenit noua capa caras vel habilitate respectu apliosis pfectiois percipiende.

Riculus

terti' de hoc qd Thomas dicit. q. xxxij. arti. vii. vbi querit vtrum correctio fraterna siue secreta debeat precedere denunciatione: Et in rñ. v. ar. g. dicit. plato no est obediens pceptis diuinis. sicut de Act. v. opz magis obediit deo qz doibus. e ideo qñ platus pcepit vt sibi dicitur qz aliqz scilicet cori gediū. intelligediū est pceptū sane solmo. ordine correctio nis fraterne. siue pceptū fiat vniū ad oculū siue spūaliter ad aliqū. S3 si platus episse pcepisset hūc ordinē a do mino instituti. i. pte peccaret pceptis et ei obediēs. qz si pceptū diuinū agēs. vñ no esset ei obediēs. qz pce latus no est iudex occulto: sed solus de'. vñ no bz pñte pceptū aliqd de occulto nisi per aliquē indicē manū festinatur pta per infamā vel aliqd aie an quibus casu bus pōt platus pcepte sicut iudex scolaris vel ecclesiē sticus engere iuramētum de veritate dicēda.

Corruptiozū

Constat illud esse nimis stru gulari obnatiē. fm hoc enim nunqz esset faciēda secreta iustis nisi pmissa admōitio ne de pcepto de correctioe fraterna sub faciēda fm oz dine a deo pñtū. qd mime fieri pñt. Et illud est reputat' falsum qd certū est qz in oibus obediēdiū est pcepto supioris: vbi pceptū inferioris ipleri pōt cū pcepto supioris. sed B est pole in casu pposito qd rē. Maior p se. minor declaraf sic. Secreta denūtiatio facta p lato no tollit ordinē correctiois instituti a dño. imo pōt denūtiatiōē cōplete. itegre et pfecte fieri pōt. Nō eni p pñbit vel aliqd nō impedi platu rōne denūtiatiōis sibi facte. qz in hoc nō obediēdiū est plato. (S3 vides qz nō pñt platus denūtiādi nisi sit ei. p. lat. n. qz correctio fraterna et ordō correctiois ad iudiciū et correctionē fraterne ordinaf. qz illa via tōz vñ tenēde sunt que ma gis et direct' et pñabili' pñticiat ad ei' correctionē. S3 de nūtiatio facta plato ēt cū correctioe secreta magis pñt ad fratris correctioē. p. peccāto. qz correctio sola qz p totus fm rōne recta: qz vtrazqz potius faciēda sit qz altera tū. S3 esto qz vtrazqz via simul fuari nō possit. qd nō falsus videt. adduc videt qz magis eligēda est faciēda peccāto denūtiatio plato existit bono et pio et discreto qz puaa correctio. Ergo. n. per bec duo nihil aliud intēdi qz peccāto emēdatio illa vel est magis eligēda per quas sperat' et credid' magis posse corrigi et melius. Sed vt frequētius bec est via denūtiatiōis. Correctio n. peccāto in quob' pñt. in cautela de futuro: r in pnia de pñtito. qz mū est cautela. qz sine hac nō pōt ēt pnia de pñtito fru ctuosa. vñ B ordine pcepit Eccl. vii. Semel peccatiue aducias itēpied et de pñtis decepte vt dimittat tibi. S3 pñt qz ad cautelas futurazqz temp vel vt frequētius: vbi pñt iterari p plus pōt pñt qz subdit' simplex. Ter tia via denūtiatiōis ad hūc cautelā correctiois foctor est ac potētiōz qz magis eligēda. Sicut ad aliā pte correctiois que est pnia de pñtito: plus vt posse platum qz subditus. dno. n. siue per que maxime iudic' peccator ad pñiam. i. pmissio et cōminatio. ad quoz vtrazqz violētia et sufficiēti orz esse pñtas qz subdit' siue fuerit cōminatio siue pmissio de pñtibus siue de eternis. ergo via denūtiatiōis est et efficacior ad fraternā correctioē. ergo magis eligēda. P. Rōnes qz inflant pōt firmatiōē postioris nō valēt. C. pnia est qz est pceptū diuinū denūtiare p lato pñtū fratris occultū. nisi pnia facta correctioe s3 oz dine a dño pñtū. Et pñtū pceptū aliqd pceptus

diuinū nō est obediēdiū iuxta illud Actu. v. obedire ma gis ē. Ad hoc videtur qz saluator fieri denūtiatiōē se creta pñto. Quia n. dicit ecclesie. docēt de acutione sub testib' qz in z' correctioe adhibēt sū. Vñ pñt qz saluator explicite nō pñbit de fieri nec implicite. et ex pñti qz denū tiatio et correctio abe pnt fieri. r vñtra pñtēta pñtēdiū qz pñt' erigis bz denūtiatiōē p pceptū mibi pcept' s3 pceptū diuinū sic ipse supponit. Et rō qd pōt ponit e talis pñtas nō est iudex occulto pñtis solus deus. vñ nō bz pote stare pñtēdiū de occultis. r si pñt nō est obediēdiū. Ad B videtur qz pñt' erigis denūtiatiōē de oculis: nō itēdi carca denūtiatiōis peccare per viā iudici' pñtū de pñtēdiū et pñtēdiū. qz pñt' erigis vñtra vñtra pñt' iudicialiter cōdēnari. Deut. xvij. r. xij. sed itēpied peccare vt pater et pastor r m edicos curādo vt pōt. et p seruādo sicut vales sine fame ledere similit opiniois de castione. Same n. lectio s' similit opiniois occulto vergus in pena publicā. r non debet infligi pōt occultis.

Responsio

ad bec fm T do. Qui dicta T do. in solu tione diuini qñtēz in rñssone ad arg. vñ spicit et diligēt' pñtēdiū. qz faciēda est denūtiatio et correctio pñtēta et qñ nō. r in quo casu. r in quo nō: qz nō pñt' pnia ipzōz tūc oia que isti garnēdo adducit itēp liget euāder. vñ ne semp singularis vñtra per singula rñtēda qz applicatio rñssio ad pnia per singula pñtēta. Ta men qd ad huiusmodi declarationē dicit dicit Thomas in per. i. sent. dist. xij. q. iij. vbi agit de correctioe fra ternā arēda. vbi sic dicit. In peccato denūtiatiōis consti derādi est: vñ peccati fit occinno occultū: aut ad notitiam alioz denūtiari aut in pñtū sit vt enūciat. Et eni peccati iam ad aucto: notitū denūtiari debet denūtiā r illi qui habet potestāte corrigēdi. vt qui scādaliqz sūt de culpa edificāt de pena. Si aut nō dū in publicū de uenit: sed est in via denūtiādi. tūc aut denūtiādius est vt scādalo futuro occurratur. Si autē sit oino occultum: tunc cōsiderādi est vñ emēdatio peccatis expectari possit pñtēdiū aut nō. qd quides facile aduerti poterit si pñtēdiū: vñtra aliqz electione aut passioe peccate nictive est malitia vel infirmitate qd idem est. qd pñtēdiū pōt ex pñtione peccati r ex iteratione. qz si aliqz frequē ter et quasi incorrigibiliter et sine freno peccati est. lapsus signum est qz est malitia vel electione peccati: r nō facile emēdat'. Si autē semel occasioe peccati ablata in pec catis rñtēta postea vtrāqz dicit r trñtū de peccato ostē dit. signū est qz sit peccati ex passione vel infirmitate. Si ergo emēdatio speret: debet admōitio pñtēdiū: denun tiatio differri quousqz videat' quādi emēdetur peccator: nisi forte imineret occasio sūs nūdi in peccati: quā de clinare nō velle admōitio. tūc eniz deberet pñtēto de nūtiari ne in pñtūtiū tret. Si autē nō speretur emēdatio tūc pñtēdiū est aut aliqz peccati fit infirmitas alioz rñtēta: beres vel fornicatio: vel aliud huiusmodi. vel etiā cedat in aliqz dāniū alterius: sicut furtū homicidiū et huiusmodi. Si eni nō cadit in dāniū alterius. nec sit infirmitas alterius: tūc potest denūtiatio differri quousqz deat' admōitiois effectus pñtē si emēdatioe pñtē mittit. Si autē sit infirmitas alioz: debet denūtiari pñtēto vt gregi suo caueat. vñ rōnes istoz non plus probant nec pñtēdiū possunt. nisi qz in aliquibus casibus denūtiatio potest fieri platus nō pñtēdiū correctioe secreta. quod pcedit T do. vt patet ex pñtis. Ad autē dicit ad pnia rationē T do. qz saluator nō prohibet facere denūtiatiōem secretā pñtēto: verū est ordinē debito. Itē autē oz do vt in casu pñtēto dicit' est primo corrigēdi. deinde si se

Ad p^m
Ad 2^m
Ad 3^m
Ad 4^m

Ad 5^m
100

no coereperit prelatu: no in qua in iudicio presidenti. quia hoc est dicere ecclesiasticis secretis extra iudicium epistati. et sic dicere prelatu no est nisi dicere quasi persone patris: et que potest pdesse et no obesse. q nullus potest magis pdesse q prelatu. qui tñ si ad omnia negligenter corrigi alijs per quos commendans est si negauerit debet ostendi. Iste odo declarat in regula beati Augustini. vbi pmo docet ad ommissionem fieri q peccatu prelatu ostendi. vbi prelatu no intendit peccare per vel iudici pcurator publico et edemando: sed tanq pastor: et medicus p cura adhibeda secretis admonedo. vnde ipse ait. Pmo prelatu debet ostendi vniqs post admonitione: vt secretis correctis no innotet carceris. ¶ Ex quo patet q hoc qd dicitur ad scdm rones nihil valet. qz fm pceptu saluatoz sit fatigere debemus peccatu fratris in casu curare sola secreta admonitione si est posse. ¶ B pceptu de correctioe non fraterna videt pdesse. est nimia chasiti dulcedie: qui cu dilexisset suos in fine dilexit eos. quoz edicentia cura re vult sine of fame lesione in casu. et qd hoc fuerit pole.

Ad 6^m
3od. 13.

ita etiam in qd habet ratione sui ipsius.
Responsio ad hoc fm 2 domi. Si dicitur Thome in hac parte intellectus est in ista vba inania reprobent. Vbi ens dicit q mens est finis intendit qd si in corpore no dicitur politico ac civili do minef. ipsa tñ in meo huiusmodi seruituti no subalternatur. qd declarat per vbu Seneca li. ij. de beneficijs. Errat si ga exstimet et seruatur in toto boie descendere: pars eius nre illos excepta est. corpa obnoxia sunt et astricta dominio. Ecce manifestus est q loquitur ibi de seruitate et subiectione cituli qui serui dñis subijciuntur: vt filij parentu. quibus no tenetur obedire nisi quantum ad ea que per corpus sunt exteri: ageda. que. s. per vires corporales exequunt. Is a motu voluntatis interioris impens. vñ et ipsa opa qd motus voluntatis interioris ordinat ad ipsa ad corpus primet et ad ea que per corpus sunt ageda. Sicut enim ambulare et fodere pñent ad ea que per corpus sunt ageda. sicut et vel le ambulare et fodere ad idē pñere dicitur: no qd actus exteriores a voluntate eliciant: sed qd ab ipsa imperant. vñ qui tenetur ad huiusmodi actus exteriores obedire. vbi gra fodere vel ambulare. tenet hoc idem velle. et id serui qui nolūt facere pceptu dñi sui: puniantur chulliter ab eide. Ex bis ps ad obiecta rñso. ¶ Ad 1^m enim dicitur vt dicitur est qd tenet ad actū exteriorē: tenet ad actū voluntatis interiorē et illū actū a vñro inferiori: et ita sci pñent: sed ex hoc no sequit q tenet ad actus interiores simplr. pur nitim pcedere qz B in arg. v. Tñ ens segf. q si tenet aliqs fodere vel velle fodere. q ppter hoc tenet simplr velle gēdille vult cui in hoc tenet. vbi gra: Si dñs pcepit seruo qui sibi tenet in fossura ibi legf q tenet sibi velle fodere: si tñ pcepit sibi qd velit ipsē gēdille in hispania: nungd in hoc tenet e obedire: fratriolum est. ¶ Ad 3^m vñ. q acf cognitiois per quos regulari hōnt qd acf exteriores. an qd tenet hōt alicui sapioz sūto eiusdē rōnis cui acf voluntatis a qd eedē opatione imperant. vñ sicut tenet ad actū voluntatis hō opā pceptū: ita tenet ad actū cognitiois eadē dīgētē. vñ sicut tenet velle opari: ita tenet deliberare de ope. sine op pñent ad factiois: cuiusmodi sūt fodere et edificare. vel ad actio nē: cuiusmodi sūt pñere et rīdere. ¶ Ex bis tñ no segf q simplr tenent aliq huiusmodi vel pñillo sibi dando: tenet cogitare simplr qd d rñsonis vel pñillo sibi dando: tenet cogitare simplr qd d ipse vult. vbi gra. nungd per hoc ad e impū: b cogitare de musicis vel geometria. vel de bni vel illi opū dīm: stat q de frātoia rnt. ¶ Ad tandē dicit de religiois. q debet simplr in oib obedire. saltē voluntate si factus ipedi dicit. Sciēdū q B sic bēt itelligi. q hō ad ea solū tenent obedire religiois que pñent ad regularē obseruatiā: qd se voto pñessiois obis pauerūt. Si autē in alijs obedire voluerint: hoc pertinet ad vniuersā pñectiois: vbi illa no sint extra deū vel pñe fione sūt. Nec tñ tenent ad motū sūctes iteri in mēte: simplr loquedo obedire. vbi gra. si platus pāpat mibi q sentis sic vel sic in tali opinioe: vel q diligā plus vel minus in tali loco vel tali. vel talē boiem vel talē. diligere plus vel minus: pur ipse facit. nec quo ad huiusmodi actus cognitiois vel voluntatis tenet hōt aliqd supioz obtemperare.

Ad 1^m
Ad 2^m
Ad 3^m

Arculus Quartus. De hoc qd Thoma dicit qd. ar. v. oispar. vtrum subditi teneant in omnibus obedire prelatu et superioribus suis. Et in responsioe pncipali dicit. Ita mens est sui iuris. et ideo fm ea que pertinent ad interioris motum voluntatis homo no tenetur homini obedire: s. soli deo. tenetur autē homo homini in his que per corpora exteri: sunt ageda.

Corruptiozium. Ista videtur nobis falsum. Constat enim q eadem rōne et intentione qua tenetur qd ad aliquem accum: tenet ad omnia antecedentia sine quibus actus impleri no pot. vt si tenet iudicē iudicē matutinis in choro: tenet iudicē furgere de lecto et ire ad ecclesiam. ergo cū actus corporales in quibus tenentur subditi obedire prelatu: sicut no possunt sine imperio voluntatis: et stat q vna et eadem intentione tenentur subditi ad vtriusq. Ex hoc arguitur vterius. Si subditi tenent obedire prelatu in actu corporali exteriori: in motu voluntatis qd cōmunitur sicut: multo fortius tenent obedire in solo motu voluntatis si singulariter pcepti. eodem modo arguit de motu cognitiois: si prelatu pte aperet subditi deliberare super aliquo negotio qd foret agēdū. vel de aliquo dubio casu quid esset respondendus et hmo q nullus diceret subditu no teneri deliberare: vt post factū caute pcederet: s. sane eriderent. Si ergo subditi tenent prelatu in actu deliberationis vbi subsequitur operatio et rēpōsio: pbabile est q similiter tenent: si sola deliberatio eis pcepterit. Et id religiosius et verius videtur nobiscū sentire: qui dicit q per hoc intelligit in oib actibus: vt patet in exemplo. si enim prelatu in possibile pcepterit alitem voluntate et desiderio: tenetur obedire subditu. sicut in sedo libro dialogorū scribit Gregorius de quodā coquo. cui beatus Benedictus pcepit vt panē veneno intinctu portare in loco vbi a nemine preperat. Coquo inquit agro ore ex pncipio alio circa panē cepit dīs currere atqz crocicare: ac si apse diceret: se obedire vel le: iusta implere no posse. ¶ Itē hoc videt pñonū doctri ne apostolice. Dicit enim Apollōus ad Ephē. vñ. Serui obedite dñis carnalibus cu timore et tremore in simplicitate cordis vestri. Sicut et sicut ostēditis extra: sic sit in voluntate vestra. Cui ibidē subdit Apollōus. Tñ ad oculū seruientes: sed sicut serui chasiti cū bona voluntate seruientes dño: nō sicut hoibus. Hoc qd qd obicit q rō sui iuris est: no cogit. Sicut enim ipsa est iuris pñy. ita in boie libe ro corpus totalr pñent ad iudicium rōnis: et sicut ratio per vniū obedientie pot dare ius alteri qd bēt in corpore.

Arculus Quintus. De hoc qd Thoma dicit qd. ar. iij. vbi querit. vtrum omne mendacium sit mortale peccatum. in responsioe. in argumētū. qd dicitur qd omne mendacium sit mortale peccatum in vñro pñectio. Sed hoc no est rōnabiliter dicitur. nulla enim circūstantia aggrauat peccatū in infinitū nisi

que transfert in alias spem. circūstantia aut persone non transferit in aliam spem. nisi forte rōne alicuius que exi-
puta si sit cōtra votū ipsius. nō pōt dici de mendacis officioso vel iocoso. et ideo mendacium officiosum vel iocofum nō est peccatum mortale in viris perfectissimū sicut rōne scandalū.

Corruptiozium. Illud qd dicit de mendacio officioso vel iocoso in viris p-
fectis. videt falsitas et cōtra Aug. in lib. de mendacio. cap. 3. Aut inquit nō est credendus bonus. aut est credendum illis quo creditis aliqui mentiri. aut nō est credendum bono aliqui mentiri. Docti trū pmi est permissio. scilicet stulti. Restat ergo vt nunq̄ mentiam boni. bec est rōne et illatio Aug. Ex cōclusionē autē Aug. arguit sic. Boni epistētes boni nunq̄ mentiam. ergo mendacium pimit bonitatis. nō perimit bonitātē nisi qd est peccatū mortale. ergo mendacium est mortale peccatū. Nec ferat in-
stantia in mendacio iocoso. qd dicit Aug. lib. p. inferius. Joci nunq̄ sunt pura mendacia. habent enī euidētissimam et p̄nuntiationē atqz loquentis affectu figuratio nem aiām. neqz fallentis. ¶ P. si nō est peccū mortale mentiri officioso. ergo nō est peccatū mortale mentiri pro salute animarū. qd hoc est summe officiosum. Ex quo sequit qd nō est mortale mentiri in predicatione fidei. et mortū. qd ibi est maxime falsis animarū. Ex quo sequit qd stultū est credere etiam in predicationibus mententibus. et si hoc stultū est semper credere. est licitius et non credere. qd fides nō est vtilitatis nisi per auditi p̄dicationis. ergo a pmo si nō est peccatū mortale viris perfectis mentiri officioso. nō est peccatū mortale nō credere. imo est stultissimū credere. hoc falsissimū est. ergo et p̄mum. ¶ Argumēta quibus innitit facile possunt solui. P̄mū obicitur qd obiectione in cōtrariū. et est tale. Sicut dicit glo. super illud ps. Perdes omnes qui loquunt mendacium. Duo sunt genera mendaciorū. que nō sunt sine culpa. p̄mū nō cum magnā actū loquendo aut cōsulendo pro pmo mentimur. sed omne peccatū mortale bē grauem aut magnā culpā. ergo mendaciū iocoso et officioso nō sunt peccata mortalia. ¶ Dicendum qd omne peccū mortale absolute loquendo est culpa gravis et grandis. et hoc mō. absolute loquendo est culpa gravis mendaciorū officioso ad minus viris p̄fectis. loquēdo tū per comparatiōnē ad graviorē culpā tū in canone q̄ in scripturis sancto rum. peccū mortale minus graue dicit nō grandis culpa. sicut p̄ouer. vi. dicit de furto per cōparatiōnē ad adulteriatū. Nō est grādis culpa qd qd furare fuerit. Nō inter linearis. Nō est grandis culpa per cōparatiōnē ad adulteriatū. Et glo. magialis. Surtū nō est p̄fectis ex cōparatiōne maioris peccati. Adulteriatū nō grandis culpe est. Sicut de hierusalē grauis peccante per p̄phetā dicitur Ezech. xvi. Iustificata est et Sodoma ex te. bec sunt vba glo. Et hoc mō dicitur in predicta glo. Aug. super ps. qd nō est magna culpa pro pmo cōsulendo mentiri. Et qd ita intelligat patet per eundem in lib. de mendacio obstruatis. p̄mū mendacio suo dicitur dicant eas approbatas et reum cratas a deo. Qui enim cō nocendi cōsuevit mentimurū profect si iam cōsulendi cō mentiam. nam in scripturis ipis iustificata Sodoma dicit in comparatione scelerato populi Israel. ¶ Sōda ratio quā sūmā est talis. et b̄c ponit in p̄cipa li responso. p̄pote peccatū mortale repugnat charitati. vti si finis intentus in mendacio nō sit cōtrariū charitati. nec mendaciū fm̄ banc rōnē est peccatū mortale. sicut apparet in mendacio iocoso et officioso in quo p̄mū itendit leuis delectatio. et in alio p̄mū vilitas. Et in mendacio officioso bene potest ostēdi vilitas alicuius

singularis persone vel aliquis. Inde tamen sequit sub-
nectio et impedimēti fidei et sacrosanctis doctrine catbo-
lice. et hoc in multo pluribus. maxime si viri perfecti men-
tiuntur. vt ostensum est. Qd aut impedit vel subuertit si
desimpedit vel subuertit cōtrariū. ¶ Tertia ratio quā
infirmitas est talis. Nulla circūstantia aggrauat peccatum
in infinitū nisi que transfert in aliam spem. Circūstantia
autem persone nō transfert in aliam spem. igitur 2^o
¶ Ad hoc dicendū est p̄mo inuermendo maiorē. Cir-
cūstantia enim p̄sone aggrauat in infinitū peccatū. i. qd
est veniale fm̄ genus facit mortale. Constat enim qd in
mortalis imperitia. malitia sunt cōditiones persone. et tamē
aliquo genū peccati qd est veniale rōne infirmitatis vel
imperitie fit mortale. vt malitia. sicut dicit Aug. libro
lxix. questionū. q. xxvi. Quisquis inquit nouit quid sit
virius et sapientia decepti estimare que sit venialis pecca-
ta. Et quisquis nouit que sit bonitas decepti estimare qd
peccatū pena debeat eterna et b̄c et in summo sculo.
¶ Item videmus qd carnalis copia soluit est mortale
peccatum. cōiugatio autē vel nō est peccatū. vel est pec-
catū veniale. ergo idē actus vel aggrauat vel alleviat in
infinitū p̄pter cōiugium vel abolitionē a cōiugio. que
tamē nō sunt nisi circūstantie persone. ¶ Item si quis
habet conscientiam errōnē de peccato veniali qd sit mor-
tale. et tamen cū tali conscientia illud cōmittit. peccat mor-
taliter. et tamen cū tali conscientia erronea sine erro-
conscientie est cōditio sine circūstantia persone. ¶ Ad argumentum
vō dicimus. qd omnibus modis vna p̄missum est falsū.
Aliqui enim dicunt qd veniale et mortale sunt differentie
essentialēs peccati diuidentes peccatum fm̄ genus et fm̄
speciem. et fm̄ istos est maior vera. qd nihil aggrauat in
infinitū nisi qd transfert in aliam spem. et minor est falsa.
qd circūstantie persone non aggrauat in infinitū. Alij
dicunt qd veniale et mortale sunt differentie accidentales
actū et peccatorum. sicut album et nigris corporis. et fm̄
illos maior est falsa et minor vera.

Responso ad bec fm̄ 2^o bonā. Si mendacium
aliquo nō habet rationem peccati mor-
talis. eo qd nō est cōtra dilectiōnē dei. cuiusmodi est illud
qd sit in doctrina religionis. Nec etiam cōtra dilectiōnē
p̄mī. sicut illud qd in detrimentū iustitie vgit vel in per-
uersiōnem iudicij ordinatur. sicut cum quis in loco iudi-
cij mendacium dicit. vel alio in noticiū p̄mī. Ad a-
nifestum est qd nec viris perfectis poterit huiusmodi mē-
dacium fieri mortale. nisi fuerit contra eoz votum. Per
accidens vō potest esse mortale fieri sicut et alijs. ratione
scandalū. vel si erēdat huiusmodi mendacium mortale
peccatum esse. stante enī ista opinione nō poterit men-
tiri sine peccato mortali. vnde qui sunt huius opinio-
nis. necesse habent huiusmodi mendacium tanq̄ peccatum
mortale vitare. ¶ Ad p̄mū in cōtrariū vōm. qd Aug. facit
illam deducētiōnē inuestigando. nec intendit illas conclu-
sionē asserere. et vt nunq̄ mentiam boni. qd patet ex litte-
ra immediate sequenti. Cōsequenter enim ait sic. Ista que
sio est ex vtraqz parte cōsiderata et tractata nō facile fe-
renda sententia est. Ecce isti adducēt Aug. pro fe-
ma nifeste faciunt cōtra. nescientes pro certo qd ipse re-
linquit sub vobis. Cōclusio tamen illa qd boni nunq̄ mē-
tiam esse potest intelligit. sicut qd boni nunq̄ mentiam
inquantū boni. qd q̄mque mendaciū etiā officioso vel
iocoso. tū habeat rōnē peccati. tū venialis. defectus qd
est bonitatis. vel qd boni manentes boni nunq̄ mentiantur
peccato permissio. ¶ Ad 2^o dicendum. qd cōsequē-
tia nulla est. si peccatum mortale non est mentiri officio-
se. ergo non est peccatum mortale mentiri officioso pro
salute

1
2
3
4
5

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

salute aiaz in predicatione fidei et mox. buisimodi enis mendacii in pdicatione fidei et mox est medacii pmoio sus nec vilo mo dicit poterit petri officiosus cum sit contra ebanitatem dei. fidelem et bonos mozes enermans. vnde et habet rone peccati mortalis. et per pns pmoio sus foret enis si fieret pro salute aiaz in finituz. pater boc ipse sup ponat falsum. qd videt buisimodi medacii possit face re ad salute aiaz. sicut medacii officiosus facit ad pserua tionem rez temporalium. qd falsus est. qd per mendaciu offi ciosum pot qnqz bo liberari a morte et ab alijs malis bu isimodi. sed per medaciu in doctrina no pot bo liberari a morte eterte magis sapitari in illa. vii buisimo di mendaciu pro salute aiaz fieri no pot. Si enis quo ad aliqd possit buisimodi mendaciu fingi qd pdesertio co parabiliter tamen plus obestet. vii semp simplr pmoio sus foret. vii manifestu est qd ista ratio nulla est. qd dicitur tertio ad pma rone Zbome. qd absolute loquendo omne peccatu mortale est culpa grandis. et hoc mo mendaciu officiosus est culpa gravis viris pfectis hoc pater no esse vepz. Et qd adducunt de hoc. qd vni peccatu mortale of minus grane qd aliud scedendū est. Qd aut in ferunt qd peccatu officiosus obsteriens hoc mo dicit minus grane peccatu fm Aug. salus pace eoz no est vepz. venitiu Au gustinus intendit ibi pbare. qd ex hoc qd illud mendaciu no fuit reprehensiu sicut nec quedā alia medacia in lege veteri. cōcludi no pot qd buisimodi mendacia essent lau dabilia: rōnem boni haberent. Qd pbat per buisimodi modū loquedi in scriptura. Iustificatus est Sodoma et. Unde videt pap infra. Si vitam mortalis sanctoz: et fa eta et dicta cōsideres. nihil tale pferri pot qd ad imitatio nē puocet mentedi. Et hac littera pater qd ipse intendit ostēdere. qd medaciu no deat rone bonitaz quo debeam? sanctos imitari. ex boc no sequit qd sit tātu malum qd faciat peccatu mortale. sicut pater intenui. qd dicit quarto ad scdam rone Zbome. qd in medacio officio: is sit aliqua vitiositas temporalis alieni? pnone singularis. et inde sequit subterfio et impedimētu fidei: manifestus est qd no dicunt vepz. Mendaciu enim ad qd bec sequun tur no est officiosus: sed pmoio sus. vii si viri pfecti men tiantur pro aliquo cōmodo temporalis aliquo mendacio: qd rone sui vel scandali supradicta consequat manifestu est qd mortaliter peccant. sed bec no psequuntur ad men daciu viri pfecti rone ipsius mēdacij nisi fuerit in doctri na. nec rone scandali vili nullū cōingit. qd fieri potē qm do occulte cōmittit. et sic qd ad aliqz notitia nullū modo vel de no facili poterit demerire. vel in aliquo casu consi mili vbi ratio scandali locū no habeat. Qd dicit quin to ad tertā rone Zbome. cōclūsiōne pmo fore interim en das: manifestu est qd dicunt contra arte et ordinē responde di. pmoio enis esset illatio impediēda. vel aliqua pmissa ram interimēda. Iohāes et pclūsiōne no interimum fm qd inferit ex ptemisio. qd ps. qd nulla pmoio pnone auget peccatu in in finituz. nisi fuerit talis que possit transferre vel transferat actū in alia spem: cuiusmodi no est circū stantia pnone que intendit in ppositione minoroz. qm status viri pfecti de quo intendit no transferat actū illū que de se est peccatu veniale in alia spem. vbi sit mortale nisi fuerit ptra sui voti: vt dicit eni. qd dicit quarto dicit pmo. qd malitia imperna vel infirmitas sunt pditiones pnone. qd vepz. est. sed manifestu est qd faciunt in alia spe cie mō transire. vii no sōlū qm sit ex imperna vel infirmi tate: sed peccatu veniale: sed eni illud qd de se est indiffo rens si ex malitia fiat in aliaz spem transiret. et est mor tale: sicut frangere sctāca ex malitia vel ex ptemptu dei. Zbocitas vo qui adducunt ibi facit pro eis. nec est ad

Ad 3

Ad 4

Ad 5

ppositu. qd enim viri a deo illustrati possunt discernere inter peccata venialia et mortalia predicta: nulli dubium put dicit auctoritas. sed qd ad Zbomā. qd dicitur dicitur sepro. qd status cōiugati et soluti pertinent ad cōditionem persone: vepz. est. sed no est minus manifestu qd sint cōv ditiones facientes actū transire de vna specie in aliam: et ideo instantia illa sicut peccatorum nulla est. qd Eodē mo dicendum est de instantia tertia. Cōscientia enis erronea est circūstantia faciens actum transire in alia spem. vnde nec ista instantia aliqd valet. qd quarta vo instantia de statu innocencie et nōc lapse: que dicitur circūstantia vel cōditiones pnone est multum ad ppositū. Sicut enim in statu nature cōditē in innocētia possent fuisse peccata venialia sine nō nullo mo potuit ibi poni peccatu mortale nisi auerteret a fine. vii si aliquis actus hic no auerteret a fine: qui tamen ibi auerteret. manifestu est qd ratione bu isimodi circūstantia. Istas innocencie bonisimodi act? in aliam specie transisset. vnde pater qd nec instantia illa aliqd valet. qd Quod tamen dicitur respondendo ad arri gam entū: qd debuissent prius soluisse qd cōclūsiōne fal so: vt iam pater interemisit omnibus modis vna ptemis sarm esse falsam. Si placet eis ad presens audire ipsi dicunt falsum. Quid enis ppositio: felices qd circū stantia no aggrauat in infinitū nisi que et manifestissime ve ra est. Similiter minor ppositio. qd buisimodi circū stantia persone. Istas perfectionis no facit actum qui non est contra voti pfectionis transire in alia spem est eque vera. Qui vo ponunt peccatu mortale et veniale differre. essentialiter: predicta maiorē vā simpliciter vtroz que rum dicunt. Sed in tertio. i. ppositione minorē interinē de do mentium. sicut pater ex dicitis. qd Qui vo dicit ptem is mortale et veniale differre accidentaliter solū ppositiones maiorē interinentes in vtrozqz mentium. Et sic tam qd isti pro se dicat qd ab alijs pro se adducit mortale vel falsitate ad min? vtrose doctrina falsa inenit admira.

Raculus Sextus vbi dicit Zbo in questione. cxxxij. ar. iij. qd dicitur. vtz. pphete semp cognoscit ea que pphete in rōne principalis tangens plures modos. qd mens pphete tāgit a spū sancto. Et spū sanctus mouet mentē alicui? qnqz quidē vt intel ligat quid significet hoc sicut ps de Dieremias qui abso dit in cūstrē lumbare sui: vt dicit Jer. xij. Qnqz vo no intelligat. sicut milites videntes vestimenta chubii. no intelligebant qd significaret.

mat. 27
Joā. 19.

Corruptiozium. Quid no videt nobis veruz? scilicet qd spū sanctus moueret mentes militū ad hoc faciendum: sed cupiditas si paupes res fuerunt. vel fm alios ladus et derisio si diuites fuerunt et no indigentes salibus vestimentis: qd qua ratione possunt dici moti a faciente ad facienda illam dūsiōne? qd significatina erat dūsiōne excessus per hereticos. vel aliam cōsimilium mysterij. pari ratione dici possit. qd mo ti a spū sancto crucifixerunt chubium. Quia vt dicit Aug? in ench. cap. lxxx. Illa crucifixio figuratina fuit spūalis crucifixio. De qua dicit Apostolus ad Galat. v. Qui autem chubii sunt carnem suam crucifixerunt. Pari etiā ratione dici possit qd Laici motus a spū sancto occidit fra trem suū: qd illa occisio significatina fuit occasio chubii a fratris sui: scilicet occisio. S; nullus hoc diceret. Nec oportet si ordinatio iudiciorum vestimentoz ad si gnificandū atiquid in ecclesia fuerit a spū sancto. qd mox pter bonūm fuerit a spū sancto. Sicut enim homo lapidem vel lignus vel quācumqz materia quā ipse no fecit potē ponere in signum a spū sancto: cō multo fortius.

Sci. 4.

Responſio ad bec f3 Thomā. Nullū incoſueniēs eſt p̄nercedet fati conſonat veritat q̄ milites a ſpū ſancto mouebant. q̄ c̄biſiti veſtimēta diuidentes: p̄ſeſſio ſunt: p̄cepit eū acuiſſe diuiſio nis in ſe cōſideratū nō ſit peccatū: acm̄ in diſſerēt cō p̄bet. vñ argumētā que adducit nullū p̄cedit ſunt. Crucifixio enim c̄biſiti maximū peccatū fuit ipſo crucifi poſitū. vñ ipſe eſt dicere q̄ ad hoc ipſi a ſpū ſancto nō uerent. nō ſic aut actus diuiſioſi veſtimētōz. p̄cipue ſi in ſe cōſideret. ſcilz circumſcripto odio ⁊ p̄uicētia c̄biſi ſto illata. ⁊ p̄ter hoc crucifixio c̄biſiti ſub ea ratione qua a iudeis illata. ſub qua rōne peccatū crucifixio ſignificabat crucifixione ſpūalem in fidelibus ſub ea rōne qua a c̄biſi ſto ſuſcepta. cuius exemplo qui ſunt c̄biſiticarum ſuarum cū vitia ⁊ p̄cipue vitia crucifixit. Et cōſtat q̄ c̄biſiti ad illā crucifixione ſuſcipiendā a ſpū ſancto mouebatur. Sicut occiſio Abel ſub ea rōne qua fuit a Cain illata ⁊ per eū nō ſedebat in ſilentiū ſpū ſancti. carnis nō qua fuit ab Abel ſuſcepta patienter. q̄ ſine inſultu ſpū ſancti fieri nō potuit. occiſionem c̄biſiti a iudeis congrue ſpū ſancto ordinare potuit ſignificari. Ex his liquet q̄ illa repete ſto facta eſt ſine cauſa. ¶ Ad vñ dicant q̄ licet bō potuit aliquid ordinare. ⁊ pro ſigno ſtatuerē q̄d ipſe nō fecit. Ex quo cōcludunt q̄ multo fortius bō pōt ſpū ſanctum: p̄terit liquet q̄ nō cōcludit. Nihil eſt enī in rep̄ nā q̄ poſſit ſub ſtēri b̄b̄m̄ ſibi vel relationi ſignificat eſt ſub ſtantia ſine accidēt ſine actio quecumq̄ inq̄ritū ens eſt. q̄ nō cauſe aliquo mō a ſpū ſancto. vñ peccatū quantum ad id q̄ cauſe ⁊ deſormitatis in ipſo eſt. ſub qua rōne nihil dici poteſt. non eſt ordinabile ad ſignificandum aliquid a ſpū ſancto. vnde in ſumma nihil eſt q̄ dicant contra Thomam in propoſito.